
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. UPCR-BM-2021/150683-20100202, 13/2021 
 
Informace ohledně hromadného propouštění  
 
Žádost: 
ze dne 2. 4. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá poskytnutí následující informace:  
- v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská 
pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající  
se hromadného propouštění;  
 
- v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská 
pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele o rozhodnutí  
o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;  
 
- zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení 
(inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných v ustanovení  
§ 62-64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo.  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně:  
 
Vážený pane,  

k Vaší žádosti o informace lze sdělit následující:  

K první odrážce lze sdělit: 

2018 - celkem 23 
2019 - celkem 19 
2020 - celkem 37 
 
V druhé odrážce lze sdělit: 

2018 - celkem 18 
2019 - celkem 21 
2020 - celkem 35 
 
Lze dále sdělit, že může dojít k situacím, že zaměstnavatel jeden rok oznámí hromadné 
propouštění a další rok podá zprávu. Může dále nastat i situace, že zaměstnavatel zprávu 
nepodá z důvodu toho, že nakonec hromadné propouštění realizováno není. 
 
K poslední části Vašeho dotazu sdělujeme, že nedošlo k iniciování zahájení správního řízení 
vůči zaměstnavatelům z důvodu neplnění povinností v § 62 až § 64 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  
 
S pozdravem  

http://arsysxapp.datcen.mpsv.cz/AXUP/moduly/details.aspx?DetailID=183948474&prihradka=vyrizene&u_id=4

